
 

 

 

 

 

 

和暦から西暦への表示切替えについて 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠に 

ありがとうございます。 

和暦から西暦への表示切替えについてご連絡致しますので、ご査収の程、何卒よろしくお願

い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

今般、上田計測機器工場で製造している全ての製品について、製造年等の表示を和暦表示から

西暦表示へ切替えます。 

 

1．対象機種： 

製品名 表示箇所 切替前表示例 切替後表示例 備考 

基準適合証印付圧力計*1) 

（A□、B□、G□） 
目盛板 H31 2019 

第 X131号、第 X132号 

第 X951号、第 X952号 

第 X9618号 

検査シール*2) ガラス 31年 2019年 客先要求時貼付 

重錘型圧力計（PD）*3) 銘板 平成 31年 2019年 和文銘板 

  *1) 本件（西暦表示）について国立研究開発法人産業技術総合研究所受理済みです。 

  *2) 客先支給品は除きます。（客先支給品は当初より西暦表示） 

  *3) 防衛省向けの銘板は当初より西暦表示です。 

 

2．切替時期： 

2019年 4月生産分より 

 

3．切替時期 

  【切替前後の表示例】 

製品名 切替前（2019年 3月） 切替後（2019年 4月） 

基準適合証印 

付圧力計 

（製造年） 

  

検査シール 

（検査年月） 

  

重錘型圧力計 

（製造年月） 

  

 

4．その他 

ご不明な点がございましたら、最寄りの弊社営業所または販売店までお問合せください。 

以 上  

お客様 各位 
発行 ： 2019 年 3 月 6 日 

 C０００４０  

 


